
PORTARIA 020/2021 
 
 
“Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº. 
001/2021”. 
 
A Presidente da Câmara Municipal de Ferros, Estado de Minas 

Gerais, Sra. Madalena Conceição Rodrigues Dias, no uso de suas atribuições 
legais, e 

 
Considerando a necessidade de observância aos princípios 

constitucionais que norteiam os atos da administração pública, notadamente 
os postulados da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, e da 
publicidade; 

 
Considerando o memorando interno enviado pela Comissão 

Organizadora, informando do resultado/classificação final e da necessidade 
de homologação; 

 
Considerando que não há de recursos, impugnações, 

contestação, ou qualquer outro ato judicial ou extrajudicial que impeça a 
homologação; 

 
Considerando que o Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021 

seguiu rigorosamente os ditames previstos nas Leis e Regulamentos 
pertinentes; 

 
Considerando a imperiosa necessidade de homologação do 

Processo Seletivo para fins de produção dos efeitos legais; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica Homologado o Resultado/Classificação Final do 

Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2021, destinado à seleção de Auxiliar 
de Serviços Diversos, em caráter temporário e de excepcional Interesse 
Público, nos termos do respectivo Edital e das Leis e Regulamentos que 
regem a contratação. 

 
Art. 2º - Fica ratificado o Resultado/Classificação Final publicado 

no sítio oficial da Câmara Municipal de Ferros, nos exatos termos da ordem 
de pontos e classificação divulgados. 

 



 Art. 3º - A classificação final é a que consta do anexo I desta 
portaria, o qual faz parte integrante desta para todos os fins. 

 
Art. 4º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
 
Câmara Municipal de Ferros, 11 de Junho de 2021.  
 
 
 
 
______________________________________ 
Madalena Conceição Rodrigues Dias  
Presidente  


